филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Жариковская средняя общеобразовательная школа Пограничного муниципального округа» в с. Нестеровка

ПРИКАЗ

04.04.2022г.		                            			             № 10

О проведении итогового тестирования по функциональной грамотности
 в 2021-2022 учебном году
   С целью оптимизации проведения итогового тестирования по формированию функциональной грамотности обучающихся в соответствии с приказом Министерства образования Приморского края № 1250-а от 17 сентября 2021 года «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Приморского края, на 2021-2022 учебный год». В соответствии с рекомендациями отдела образования Администрации ПМО от 1 апреля 2022 года № 568

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. методисту Ландык Л.А. составить график проведения диагностических          работ, максимально используя для этой цели внеурочное время;
2. Утвердить график проведения диагностических работ (приложение 1);
3. Диагностические работы провести  для учащихся 8 и 9 классов;
4. При проведении работы во внеурочное время допустить отсутствие обучающегося по уважительной причине;
5. Провести диагностические работы до 15 апреля 2022 года;
6. Диагностические работы  провести на основе размещенного на портале РЭШ электронного банка заданий для оценки функциональной грамотности только по трем направлениям функциональной грамотности: математическая грамотность, читательская грамотность и креативное мышление;
7. Назначить Ландык Л.А. классного руководителя 9 класса, и Коровко Т.А.  классного руководителя 8 класса, наблюдателями для контроля за деятельностью детей во время проведения диагностических работ;

8. Нильга Е.Г.. разместить результаты работ в систему ВСОКО                после 15 апреля 2022 года;
9. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Зам директора по УВР                                                   Кутафина Н.С.
С приказом  от 04.04.2022 № 10
Ознакомлены:
	Ландык Л.А.
Коровко Т.А.
[bookmark: _GoBack]Нильга Е.Г.
	.

Приложение 1
График проведения итоговых диагностических работ по функциональной грамотности на базе  филиала МБОУ «Жариковская СОШ ПМО»
 в 2021-2022 учебном году

	№ п/п
	Класс
	Вид грамотности
	Дата

	1.
	8класс
	Читательская грамотность
	13 апреля

	2.
	8 класс
	Математическая грамотность
	          11 апреля

	3.
	8 класс
	Креативное мышление
	12 апреля

	4.
	9 класс
	Читательская грамотность
	13 апреля

	5.
	9 класс
	Математическая грамотность
	11 апреля

	6.
	9 класс
	Креативное мышление
	14 апреля